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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 189.016 2,4 2.001.217 7,4 339.534 4,0 3.610.613 8,5

Deutschland 122.483 1,0 1.347.332 7,1 208.920 2,7 2.355.626 7,4

Insgesamt Ausland 66.533 5,0 653.885 8,1 130.614 6,3 1.254.987 10,8

Insgesamt Europa 41.519 -3,6 453.047 7,7 83.713 -0,4 845.930 11,2

  Italien 5.843 -12,9 55.070 4,8 12.702 -10,9 109.409 10,6 1

  Großbritannien, Nordirland 5.908 -2,8 51.905 7,6 12.493 -3,8 99.139 6,3 2

  Österreich 5.084 -9,4 45.369 9,6 9.250 -5,0 81.499 11,3 3

  Niederlande 2.085 -11,1 40.632 5,0 3.192 -19,6 60.903 1,2 4

  Spanien 2.381 -4,3 27.775 7,0 5.608 0,2 58.328 13,1 5

  Schweiz 3.828 -10,0 30.310 3,3 7.253 -4,3 55.054 3,8 6

  Frankreich 1.981 -5,4 26.027 9,3 3.777 4,9 45.809 12,1 7

  Polen 982 23,2 20.405 29,9 1.750 30,8 37.513 36,6 8

  Russland 2.173 6,0 17.558 7,6 4.387 1,2 35.158 11,6 9

  Rumänien 998 6,6 14.295 -0,1 2.073 -1,1 30.961 9,7 10

  Tschechische Republik 2.261 10,4 16.907 6,3 3.596 18,6 28.676 11,3 11

  Belgien 808 7,4 14.268 16,8 1.175 -11,4 23.355 19,2 12

  Dänemark 356 61,8 13.104 3,5 554 67,9 19.686 4,4 13

  Türkei 747 -5,9 7.780 9,6 1.536 0,5 17.582 12,3 14

  Schweden 398 25,9 10.158 -1,9 684 17,7 16.895 1,5 15

  Ungarn 435 -28,9 8.874 -2,1 903 -18,5 15.299 5,5 16

  Sonstiges Europa 631 -8,8 7.228 2,6 1.149 -15,5 14.761 2,2 17

  Ukraine 558 -15,6 6.160 21,2 1.117 -18,3 12.073 31,9 18

  Griechenland 957 52,9 5.004 20,0 2.355 91,2 11.090 20,3 19

  Bulgarien 222 3,7 3.519 41,4 822 60,2 8.910 48,2 20

  Portugal 389 10,2 3.497 19,5 1.216 53,3 8.766 56,4 21

  Norwegen 231 34,3 4.165 8,4 518 11,4 7.773 17,9 22

  Finnland 194 4,9 3.598 5,0 413 -17,1 7.386 8,1 23

  Slowakische Republik 243 67,6 2.750 9,7 612 140,0 5.959 26,8 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Irland, Republik 267 -49,5 3.080 -29,0 514 -44,8 5.866 -25,5 25

  Slowenien 157 20,8 2.408 21,6 542 136,7 5.596 70,6 26

  Kroatien 111 30,6 2.239 33,4 313 35,5 4.675 13,7 27

  Malta 587 33,7 1.537 8,1 1.830 38,0 4.180 12,2 28

  Litauen 244 24,5 2.230 46,5 495 27,2 3.891 61,3 29

  Luxemburg 274 -23,2 1.792 -6,9 504 -24,2 3.029 -5,6 30

  Estland 31 -36,7 1.167 50,6 53 -30,3 2.479 78,0 31

  Lettland 85 39,3 1.113 1,1 142 34,0 1.897 12,4 32

  Island 35 -40,7 592 59,6 103 -19,5 1.258 49,9 33

  Zypern 35 k. A. 531 131,9 82 18,8 1.075 98,0 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 11.624 24,4 77.555 13,0 21.924 24,1 151.858 11,9 1

  Brasilien 702 26,0 7.223 11,7 1.536 19,0 16.351 16,1 2

  Kanada 684 9,6 7.031 18,6 1.410 4,2 14.386 16,1 3

  Sonstiges Südamerika 332 16,9 4.567 16,8 688 20,5 9.983 15,9 4

  Mittelamerika und Karibik 328 -35,0 3.741 -21,5 585 -25,5 7.970 9,1 5

  Sonstiges Nordamerika 9 12,5 403 -17,2 22 83,3 944 -6,8 6

Übersee gesamt 13.679 20,8 100.520 11,5 26.165 20,7 201.492 12,5

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.671 9,9 29.591 -2,3 3.549 18,3 58.228 5,2 1

  Sonstiges Asien 1.656 36,2 12.916 25,4 2.959 34,4 27.925 28,5 2

  Japan 2.416 43,3 11.642 16,4 3.379 22,2 22.423 11,4 3

  Südkorea 1.356 18,3 12.114 -5,8 2.142 3,6 19.887 -9,3 4

  Taiwan 660 -2,1 7.890 2,9 1.037 -10,4 13.877 8,2 5

  Indien 273 20,8 3.666 6,0 915 41,4 12.333 -7,2 6

  Arabische Golfstaaten 279 2,2 4.341 -8,9 602 -4,1 11.645 -16,0 7

  Israel 429 34,1 3.836 49,3 981 30,3 8.558 47,5 8

Asien gesamt 8.740 23,8 85.996 5,0 15.564 17,7 174.876 6,1

  Australien 1.935 41,2 8.060 21,9 3.910 34,5 17.527 25,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 211 59,8 1.355 36,6 372 43,1 2.713 32,9 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 2.146 42,9 9.415 23,8 4.282 35,2 20.240 26,1

  Republik Südafrika 190 17,3 1.081 -2,3 367 1,9 2.566 -10,2

  Sonstiges Afrika 213 32,3 2.693 29,2 425 29,6 7.364 21,8

  ohne Angabe 46 -31,3 1.133 -18,1 98 -29,5 2.519 -2,2
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 2.355.626 7,4

  USA 151.858 11,9

  Italien 109.409 10,6

  Großbritannien, Nordirland 99.139 6,3

  Österreich 81.499 11,3

  Niederlande 60.903 1,2

  Spanien 58.328 13,1

  China, Volksrep./Hongkong 58.228 5,2

  Schweiz 55.054 3,8

  Frankreich 45.809 12,1

  Polen 37.513 36,6

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Dez Dez Jan - Dez Dez Jan - Dez

Hotels 2.530.454  8,7 1.616.481  8,3 913.973  9,6  64,5  53,1 13.153  1,8  71

Hotels garni 770.341  7,9 511.236  5,2 259.105  13,7  59,1  54,0 3.945  1,8  45

Gasthöfe 55.234  6,9 46.328  6,4 8.906  9,5  34,0  40,1 382  2,1  9

Pensionen 49.163 - 1,7 34.998 - 2,7 14.165  1,0  28,0  35,9 388  2,1  14

Hotellerie gesamt 3.405.192  8,4 2.209.043  7,3 1.196.149  10,4  61,9  52,7 17.868  1,8  139

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen

Insgesamt 3.610.613 8,5 2.355.626 7,4 1.254.987 10,8 61,6 53,0 18.745 1,8 153
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Dezember

Hotels 250.757  5,1 152.313  4,0 98.444  7,0

Hotels garni 65.998  0,2 40.483 - 0,4 25.515  1,2

Gasthöfe 4.032  2,0 3.457  5,0 575 - 13,1

Pensionen 2.850 - 19,1 2.200 - 15,0 650 - 30,3

Hotellerie gesamt 323.637  3,8 198.453  2,8 125.184  5,3

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen  

Insgesamt 339.534 4,0 208.920 2,7 130.614 6,3
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